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漯河利通液压科技股份有限公司 

关于接待机构投资者调研情况的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

漯河利通液压科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11月 7

日接待了 2家机构的调研，现将主要情况公告如下： 

一、 调研情况 

调研时间：2022 年 11月 7日 

调研形式：网络调研 

调研机构：天风证券、中庚基金管理有限公司 

上市公司接待人员：董事会秘书何军 

二、 调研的主要问题及公司回复概要 

问题 1：酸化压裂软管总成（配套开采页岩油气所使用的压裂车等设备），

与其他胶管有什么区别？主要应用场景？产品的优势是什么？技术及行业壁

垒? 

回答：酸化压裂软管总成和普通的液压软管总成在整个产品构造（内胶层、

骨架增强层、外胶层、管体与接头连接）等方面基本一致，差别主要是在应用场

景、具体性能指标等方面存在一定的差异。公司酸化压裂软管总成主要用于页岩

油气开采现场的压裂车与井口的连接，压裂车对水基、油基、酸基等压裂液进行

增压并通过酸化压裂软管向井下输送，从而通过压裂工艺提高油气的产量。 

公司酸化压裂软管总成和国内外其他产品相比，主要在软管总成结构设计、

管体材料选择及配比、生产工艺设计等方面具有自身独特优势，使得公司酸化压

裂软管总成具有自身特点和优势，且公司该类产品与国外产品相比，具有较好的

价格优势，所以凭借较高的性价比，公司产品能较快的被美国市场所认可。 



该产品的壁垒主要体现在产品结构设计、管体材料选择及配比、生产工艺设

计等技术壁垒，另外还有人才壁垒、市场壁垒等方面。 

问题 2：国内酸化压裂软管的竞争格局?海外竞争格局？与海外竞争者产品

的技术差距、成本差距？ 

回答：据了解，目前国外生产该类软管的主要有马牌、盖茨等传统的工业软

管知名企业，国内有山东悦龙。但我公司酸化压裂软管与国内外其他厂家生产的

该类产品在整体结构设计、材料配方等方面存在一定差异，所以公司生产的酸化

压裂软管具有自身的诸多优势和特点，各项产品性能指标达到世界先进水平，与

海外竞争者产品不存在技术差距。与海外竞争者产品在成本方面相比主要有人力

成本优势、机器设备优势（国产化设备为主，成本更低）等。 

问题 3：酸化压裂软管如何定价？毛利率情况、以及是否可持续？ 

回答：公司主要根据国际市场该类产品市场价格，并结合公司研发投入、材

料成本等情况综合考虑制定该产品的价格。该产品属于高附加值的产品，具有较

高的毛利率，但与国外同类产品相比，公司产品依然具有较高的性价比。根据目

前对该类产品的市场情况来判断，产品在短期内具有保持高毛利的持续性，但同

时公司也会根据未来市场竞争情况，灵活进行调整，确保公司产品的综合市场竞

争力。 

问题 4：酸化压裂软管主要原材料是钢材、橡胶、炭黑等？原材料价格上涨

对成本、利润的影响? 

回答：酸化压裂软管本质上还是属于橡胶软管，主要材料和液压软管一样，

也是钢丝、橡胶、炭黑。但由于目前该产品具有较高的毛利率，所以原材料价格

上涨对成本和利润的影响有限。 

问题 5：国内外客户情况?国内外销售占比？若有毛利率差距、原因是什么？ 

回答：公司国外的客户群体（含目标客户）主要有当地经销商、终端油服公

司（公司国外客户暂时都为经销商），国内客户群体（含目标客户）主要是给中

石油、中石化、中海油配套的各类油服公司。目前该类产品绝大部分销往美国市

场，国内开始有部分订单开始小批量供货，该类产品国内外市场定价不存在明显

的差异。 

问题 6：酸化压裂软管供给国外是否需要验证周期？多久？ 



回答：公司主要通过参加石油类专业展会、国际电子商务、国外客户拜访等

多种方式与潜在的客户进行对接，在对接后，客户会考察现场生产条件和各项业

务资质（如美国 API认证）等，在双方达成合作条件后就按正常的下订单、排产、

发货进行。具体交货周期按照客户下单量多少而存在一定的差异。 

问题 7：公司未来的业务产品结构重心？ 

回答：公司将紧紧围绕主营业务，依托现有优势去适当的完善公司产业链，

不断优化和丰富公司产品结构，增强公司综合竞争力。重点方向有：持续对液压

软管进行优化和升级，加快液压软管的进口替代；以酸化压裂系列软管总成进入

美国市场为突破口，加强该系列产品在国际国内两个市场的开发力度，力争保持

该系列产品的高速增长；加大以混炼胶为基础的橡塑高分子材料复合材料和橡塑

改性材料的开发和拓展；加强对超高压树脂系列软管的创新、完善和市场开拓。 

问题 8：公司未来是否有大的资本支出和再融资计划？ 

回答：公司暂时没有再融资计划，未来是否有大的资本支出，公司将根据未

来业务发展的具体情况而定。 

 

 

 

 

漯河利通液压科技股份有限公司  

董事会  

2022 年 11 月 7 日  
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